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Pompa oczyszczarki strumieniowo-ściernej

Przedmiotem wynalazku jest pompa oczyszczaniu
strumieniowo-ściernej znajdująca zastosowanie do
zasilania mieszaniną ścierną tryskaczy oczyszczarki.

Znana z polskiego opisu wzoru użytkowego nr
W^I6784 pompa do zasilania mieszaniną ścierną
tryskaczy w oczyszczarkach striimieniowo-ściernych
zawiera zamocowany na dolnym końcu wału pio¬
nowego wirnik jednostronnie otwarty usytuowany
wieńcem łopatek do dołu. Na przedłużenie wału
wirnika na zewnątrz obudowy, zamocowane jest
śmiigiło. Obudowa wirnika jest wyposażona w dol¬
nej części w króćce mieszalnilkowe oraz w króciec
ssawny, a w górnej części w króćce tłoczne, wewnę¬
trzne ściany obudowy są wyłożone warstwą gumy.

Górny koniec wału jest ułoży^kowany w głowi¬
cy połączonej z obudową Wirnika łącznikiem. Po¬
między obudową wirnika i wałem pompy jest
pierścieniowa szczelina technologiczna. Wadą tej
pompy jest diuigi wał o tolerowanej długości, któ¬
ra utrudnia zachowanie wymaganej tolerancji
montażowych usytuowania wirnika względem obu¬
dowy. Inną wadą tej pompy jest pierścieniowa
szczelina technologiczna przez którą następuje tur-
bulentny wypływ mieszaniny ściernej, powodujący
intensywne zużywanie się walu oraz znaczny
wzrost strat woflumetrycznyich' w pompie, a ponad¬
to przenikanie mieszaniny ściernej do łożysk wału.
Kolejną wadą pompy jest usytuowanie wirnika
wieńcem łopatek do dołu, co powoduje znaczne
trudności demontażu zużytego wirnika.
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Istotą wynalazku jest pompa oczyszczarki stru¬
mieniowo-ściernej zawierająca zamocowany na
dolnym końcu wału pionowego wirnik jednostron¬
nie otwarty, usytuowany w obudowie wyposażonej
w dolnej części w króćce mieszalnikowe, a w gór¬
nej części w króćce tłoczne. Wewnętrzne ściany
obudowy są wyłożone warstwą gumy. Górny ko¬
niec wału jest ułożyskowany w głowicy, połączonej
z obudową łącznikiem zakończonym koszem ssaw¬
nym. Wał pompy jest stopniowany i na jego części
o mniejszej średnicy, pomiędzy pierścieniową po¬
wierzchnią czołową i wirnikiem, jest zaciśnięta tu¬
leja dystansowa, przy czym wirnik jest zwrócony
wieńcem łopatek do góry. Króciec wlotowy pompy
jest usytuowany nad wirnikiem, wspóaśrodkowo
względem wadu i jest otoczony koszem ssawnym,
zamocowanym do obudowy.

Zaletą pompy oczyszczarki strumieniowo-ścier¬
nej, według wynalazku, jest duża łatwość zacho¬
wania tolerancji montażowych usytuowania wir¬
nika względem obudowy dzięki możliwości doboru
tulei dystansowej o odpowdednćej długości. Usy¬
tuowanie wirnika wieńcem łopatek do góry, ułat¬
wia jego demontaż, a usytuowanie króćca wloto¬
wego nad wirnikiem zapewnia panowanie pod¬
ciśnienia w tym obszarze w czasie pracy pompy,
co wyklucza przenikanie mieszaniny ściernej do ło¬
żysk wału i zwiększa około dwukrotnie jego ży¬
wotność.

Pompa oczyszczarki strumieniowo-ściernej we-
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dług wynalazku, jest przedstawiona schematycznie
w przekładzie wyikonania na rysunku. Pompa za¬
wiera zamocowany na dolnym końcu wału piono¬
wego 1 wirnik jednostronnie otwarty 2, usytuowa¬
ny w obudowie 3 wyposażanej w dolnej części w
króćce mieszalnikowe 4, a w górnej części w króć¬
ce tłoczne 5. Wewnętrzne ściany obudowy 3 są wy¬
łożone warstwą gumy 6. Górny koniec wału 1 jest
ułożyskowany w głowicy 7 połączonej z obudową
3, łącznikiem 8, zakończonymi koszem ssawnym 9.
Na dolnym końcu wału 1, pomiędzy pierścieniową
powierzchnią czołową i wirnikiem 2, jest zaciśnię¬
ta tuleja dystansowa 10, przy czym wirnik 2 jest
zwrócony wieńcem łopatek do góry. Króciec ssaw¬
ny 11 ipomipy jest usytuowany nad wirnikiem 2,
współśrodkowo względem wału i jest otoczony ko¬
szem ssawnym 9.

W warunkach eksploatacyjnych pompy oczysz-
czarki strumieniowo-ściernej według wynalazku
obudowa 3, Wirnika 2 wraz z częścią łącznika 8
jest zanurzona w mieszaninie ściernej, przy czym
zbiornik mieszaniny ściernej jest wyposażony w
mieszalnik. Króćce tłoczne 5 pompy są połącznoe
z tryiskaczami oczyszczaiiki. Po uruchomieniu pom¬
py mieszanina ścierna napływa przez kosz ssaw¬
ny 9 i króciec ssawny 11 na łopatki wirnika 2,
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który wytłacza ją poprzez króćce tłoczne 5 do
tryskacizy, przy czym część miesizanlimy ściernej1 wy¬
pływa króćcami mieszalnikowymi . 4 i wsjpomaga
pracę mieszalnika.

Naipływ mieszaniny ściernej do króćca ssawnego
11 pompy powoduje powstawanie podciśnienia w
wewnętrznej przestrzeni łącznika"8.

Zastrzeżenie patentowe

Pompa oczyszczarki strumieniowo-ściernej, za¬
wierająca zamocowany na dolnym końcu wału pio¬
nowego wirnik jednostronnie otwarty, usytuowany
w obudowie wyposażonej w dolnej części w króćce
mieszailrriikowe, a w górnej części w króćce tłocz¬
ne, a ponadto wewnętrzne ściany obudowy są wy¬
łożone 'warstwą gumy, zaś górny kon'iec wału jest
ułożyskowany w głowicy połączonej z obudową
łącznikiem, znamienna tym, że wał pionowy (1)
jest stopniowany i na jego części o mniejszej śred¬
nicy pomiędzy pierścieniową powierzchnią czołową
i wirnikiem (2) jest zaciśnięta tuleja dystansowa
(10), przy czyni wirnik (Ż) jest zwrócony wień¬
cem łopatek do góry, a króciec ssawny (11) pom¬
py jest usytuowany nad wirnikiem (2), współśrod-
kowo względem wału (1).
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